



2024年3月26日

各 位

会 社 名 株式会社ノムラシステムコーポレーション
代表者名 代 表 取 締 役 野村 芳光
(コード：3940、東証スタンダード)
問合せ先 取締役管理部長 根本 康夫
(TEL. 03-6277-0133)

(訂正・数値データ訂正)「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の一部訂正について

当社は、2024年2月14日に開示いたしました「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)」の記載内容に一部訂正がありましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

貸借対照表の前事業年度と当事業年度における負債の部、流動負債のうち、「その他」に含まれていた「未払費用」を金額的重要性があり区分掲記するため、これを訂正するものであります。

2. 訂正の内容 (訂正箇所には下線を付して表示しております。)

3. 財務諸表及び主な注記

【添付資料4～5頁】

(1) 貸借対照表

(訂正前)

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年12月31日)	当事業年度 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,068,810	2,665,886
売掛金及び契約資産	454,257	554,530
仕掛品	2,704	2,017
前払費用	19,065	30,335
その他	2,275	2,134
流動資産合計	2,547,111	3,254,903
固定資産		
有形固定資産		
建物	48,477	51,913
減価償却累計額	△3,755	△7,155
建物（純額）	44,722	44,758
車両運搬具	11,670	11,670
減価償却累計額	△6,478	△8,207
車両運搬具（純額）	5,192	3,463
工具、器具及び備品	13,274	13,274
減価償却累計額	△7,435	△9,237
工具、器具及び備品（純額）	5,840	4,038
有形固定資産合計	55,754	52,259
無形固定資産		
その他	218	218
無形固定資産合計	218	218
投資その他の資産		
投資有価証券	423,602	0
長期前払費用	27,870	58,093
繰延税金資産	31,393	18,754
その他	57,288	57,288
投資その他の資産合計	540,153	134,135
固定資産合計	596,125	186,612
資産合計	3,143,237	3,441,515

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年12月31日)	当事業年度 (2023年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	159,130	183,183
未払金	30,752	44,450
未払法人税等	53,010	73,426
預り金	19,511	21,059
その他	28,248	57,729
流動負債合計	290,651	379,848
固定負債		
資産除去債務	16,504	18,699
固定負債合計	16,504	18,699
負債合計	307,155	398,546
純資産の部		
株主資本		
資本金	323,871	323,871
資本剰余金		
資本準備金	280,371	280,371
資本剰余金合計	280,371	280,371
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	2,242,861	2,447,393
利益剰余金合計	2,242,861	2,447,393
自己株式	△5,646	△8,738
株主資本合計	2,841,457	3,042,898
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△5,446	-
評価・換算差額等合計	△5,446	-
新株予約権	71	71
純資産合計	2,836,082	3,042,968
負債純資産合計	3,143,237	3,441,515

(訂正後)

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年12月31日)	当事業年度 (2023年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,068,810	2,665,886
売掛金及び契約資産	454,257	554,530
仕掛品	2,704	2,017
前払費用	19,065	30,335
その他	2,275	2,134
流動資産合計	2,547,111	3,254,903
固定資産		
有形固定資産		
建物	48,477	51,913
減価償却累計額	△3,755	△7,155
建物(純額)	44,722	44,758
車両運搬具	11,670	11,670
減価償却累計額	△6,478	△8,207
車両運搬具(純額)	5,192	3,463
工具、器具及び備品	13,274	13,274
減価償却累計額	△7,435	△9,237
工具、器具及び備品(純額)	5,840	4,038
有形固定資産合計	55,754	52,259
無形固定資産		
その他	218	218
無形固定資産合計	218	218
投資その他の資産		
投資有価証券	423,602	0
長期前払費用	27,870	58,093
繰延税金資産	31,393	18,754
その他	57,288	57,288
投資その他の資産合計	540,153	134,135
固定資産合計	596,125	186,612
資産合計	3,143,237	3,441,515

(単位：千円)

	前事業年度 (2022年12月31日)	当事業年度 (2023年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	159,130	183,183
未払金	30,752	44,450
未払費用	14,882	9,126
未払法人税等	53,010	73,426
預り金	19,511	21,059
その他	13,367	48,603
流動負債合計	290,651	379,848
固定負債		
資産除去債務	16,504	18,699
固定負債合計	16,504	18,699
負債合計	307,155	398,546
純資産の部		
株主資本		
資本金	323,871	323,871
資本剰余金		
資本準備金	280,371	280,371
資本剰余金合計	280,371	280,371
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	2,242,861	2,447,393
利益剰余金合計	2,242,861	2,447,393
自己株式	△5,646	△8,738
株主資本合計	2,841,457	3,042,898
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	△5,446	-
評価・換算差額等合計	△5,446	-
新株予約権	71	71
純資産合計	2,836,082	3,042,968
負債純資産合計	3,143,237	3,441,515

以 上